



	
	


	
	

	Stránka:BAXA, Bohumil - Dějiny práva na území republiky československé.pdf/5

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována



Předmluva.

Spis tento jest míněn jako učebnice pro posluchače právnické fakulty. Tím jest dán také celkový ráz spisu. Z toho důvodu pokládal jsem za záhodné přičiniti místy obšírnější výklady a pro snazší porozumění věci výklad jednou podaný tu a tam na příslušných místech i doplniti.

Ve svých výkladech přihlédám podrobněji ku dnešním t. zv. historickým zemím. k Lužicím a k t. zv. Pruskému Slezsku jen povšechněji.

Spis jest rozdělen na dvě knihy: Dějiny právních pramenů a Dějiny státního vývoje a státního zřízení. Při dělení látky na období přidržel jsem se v knize prvé dělení až dosud obvyklého. Ve druhé knize však (Dějiny státního vývoje a státního zřízení) zavedl jsem dělení úplně nové, a to podle tří druhů samostatnosti: politické, státní a správní. Nové dělení toto jest odůvodněno jednak v tomto spisu, jednak i v mém článku: „K periodisaci a k povšechné charakteristice Dějin práva na území republiky československé“ uveřejněném ve Vědecké Ročence právnické fakulty Masarykovy university v Brně, ročník XII. (1935).

Korekturu laskavě provedl p. doc. dr. Rudolf Wierer, začež jemu vyslovuji svůj srdečný dík.

V Brně v březnu 1935.


Spisovatel.













Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:BAXA,_Bohumil_-_Dějiny_práva_na_území_republiky_československé.pdf/5&oldid=208481“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 19:11.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






